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Att växa och förnyas 
När du har denna tidning i han-
den har en ny termin börjat både 
i skolan och i kyrkans verksamhet. 
I kyrkans år är vi dock alltjämt i 
den långa trefaldighetstiden som 
har den liturgiska färgen grön som 
sitt kännetecken, som bl.a. står 
för växande.  

Efter påskens omvälvande 	
händelser och Andens utgjutande 
på pingstdagen behöver kyrkan 
tid att reflektera över det som 
har hänt. Det är trefaldighetsti-
dens pedagogiska poäng. De olika 
söndagarnas teman belyser på 
olika sätt hur ett kristet liv kan 
levas och vilka utmaningar det 
kan ställa oss inför. Reflektion och          
eftertanke. Det är också något 
som vi inbjuds till. I höst finns 
t.ex. möjlighet att i pastoratet 
studera den tidiga kristna kyrkans 
historia beskriven i Apostlagär-
ningarna (se artikel längre fram 
i tidningen) eller att redan nu 
anmäla sig till pastoratets vuxen-
undervisning som börjar nästa år, 
LXX.  

Själv har jag nyligen haft 		
förmånen att få konfirmera pasto-
ratets 37 konfirmander. Att under-
visa och att åka på läger med 		
konfirmander och unga ledare är 
för mig ett påtagligt sätt och en 	
möjlighet att reflektera över den 
tro jag har fått ta emot. 

Håller tron också år 2022? 
Ja. I undervisning, gemenskap 
och bön kan den fördjupas och få 
relevans i våra liv. 

Konfirmationsundervisningen 
påminner mig om att tron till sitt 
väsen är levande, inte statisk. Den 
behöver förnyas och få möjlig-
het att växa. Men då behöver tid 
konkret avsättas i vardagen.  

Vår tro behöver förnyas, det 
behöver också våra kyrkobyggna-
der. Äntligen så har Västeråkers 
kyrka blivit iordningställd efter att 
ha varit stängd under en längre 
tid. Möglig och fuktig jord har 
forslats bort, nytt bjälklag blivit 
iordningställt och golvet höjts och 
tillgänglighetsanpassats. På mid-
sommardagen togs kyrkan i bruk 
igen och jag hoppas att kyrkan nu 
kan får vara i tjänst för försam-
lingen under många år framöver. 
Ännu återstår en del rengöring 
av inventarier och fasta väggmål-
ningar. Vi hoppas att vår ekonomi 
kommer att medge att vi fortsät-
ter med dessa projekt under de 
kommande åren.  

Jag avslutar med en vers ur 	
Romarbrevet som både är 		
utmanande och manar till efter-
tanke 

Anpassa er inte efter denna värl-
den, utan låt er förvandlas genom 
förnyelsen av era tankar, så att ni 
kan avgöra vad som är Guds vilja: 
det som är gott, behagar honom 
och är fullkomligt. (Rom 12:2) 
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Förre kyrkoherden Björn Sahlberg 
(1972 – 1985) skrev om sina före-
trädare i de olika församlingarna 
i pastoratet. I tidningen kommer 
vi framöver att publicera några 
av hans texter. Här den första 
som handlar om den av oss förste 
kände kyrkoherden i Balingsta 
församling Sigge. 

Så här skriver Björn: 

”Om mina verkligt gamla före-
trädare vet jag inte så mycket. 
Den äldste är väl Sigge som dog 
1321. Jag vet att han i försam-
lingen hade stor hjälp av sin mor 
och sin syster. Det sägs om ho-
nom att han var mycket ute i sin 
församling och att många, också 
icke sockenbor, sökte honom som 
själasörjare.  

Om honom har jag skrivit: 

Inför Sigges gravsten, Präst i 	
Balingsta 1300. I gotisk äreport 
med rika blad och liljor,  i koret  
till vår romanska kyrka vilar han. 
Klädd till mässa, i skrud och pryd-
nad, med kalk och patén, med 
bursa och palla corporalis. 
Kalken han bär bjuder han alla. 
Cuppan är stor –  			 
en lekmannakalk. Här vilar 	
Dominus Sigge en gång denna	
församlings kyrkoherde tillsam-
mans med sin mor Asa och sin 
syster Margareta. 			 
Han dog i Herrens år 1321. 

Deras själar må vila i frid. 

I detta kor  tillsammans med 
den himmelska härskaran firar vi 
mässa i år. 

Så länge man har ett fönster 
är livet spännande. Och Sigges 
gravsten är som ett fönster mot 

Historier om präster i Balingsta pastorat 

Hur började den 
kristna kyrkan?  
Apostlagärningarna kommer 
i höst! 

Ett sätt att närma sig svar på den 
frågan är att läsa den bok i Bibeln 
som heter Apostlagärningarna.  

Boken sägs vara en fortsättning 
på Lukasevangeliet och berättar  
”vad som hände sen”, där 	
berättelsen om Jesu liv på jorden, 
hans död och uppståndelse och 
himmelsfärd slutar. 

I höst ordnas en minikurs där vi 
läser Apostlagärningarna och upp-
täcker mer om vad en av bibelns 
böcker berättar om de första krist-
nas tid. 
Det blir fem tillfällen om ca två 
timmar i Uppsala-Näs försam-
lingshem, med preliminär start 

1300-talet i Balingsta. Eftersom 
kalken som är avbildad på hans 
gravsten är stor, har jag måste 
fråga om nattvardsseden på den 
tiden, och har fått reda på att det 
är mycket troligt att Balingstabor-
na på den tiden fick ta emot båda 
nattvardselementen. Det var först 
100-150 år senare som prästen 
sparade kalken för sig ensam.  

Vid en prästs jordfästning brukade 
man ställa fram kalk och patén 
som för hans prästgärning karak-
teristiska. Så gjorde man säkert 
med Sigge, som också sveptes i 
sin mässkrud.  

Sigge ligger begraven i koret till-
sammans med säkert flera av sina 
företrädare, fast vi vet inte vad 
de heter, och tillsammans med 
Ramborgs barn.” 

den 5 oktober på kvällen. Info 
kommer på hemsidan. 

Hör gärna av dig om du är intres-
serad och vill påverka datum och 
tid för träffarna! 

Kontaktperson: komminister B-K 
Ekstrand, 0703-168149 
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Bild från Vadstena klosterkyrka. Foto: Britt-Karin Ekstrand

Våren 2023, LXX - 
70 dagar i ditt liv 
Nyfiken på kristen tro?  

Onsdagen den 1 februari 2023 
startar årets LXX. 

”LXX - 70 dagar i ditt liv” är 	
Balingsta pastorats grundkurs 
i kristen tro som vänder sig till 
vuxna. 
 
LXX tar upp ämnen som Dopet, 10 
Guds bud, Bibelintroduktion till 
Gamla och Nya Testamentet, Psal-
mer och musik, Trosbekännelsen, 
Aposteln Paulus, Olika former av 
bön, Jesus, Nattvarden, Själavård, 
Stillhet och retreat. Dessa klas-
siska ämnen tas upp i relation till 
den lokala kyrkans liv och delta-
garnas frågor.  

LXX är de latinska bokstäverna för 
70. Det står för de 70 dagar, fas-
tan, som föregår påsken. Fastan 
är traditionellt en tid för lärande, 
fördjupning och reflektion.  

LXX-gruppen träffas vid tio tillfäl-
len i Uppsala- Näs församlings-
hem och kyrka:  

sju onsdagskvällar kl 19.30-21.15, 
två lördagsförmiddagar kl 8.30-
12, samt en helg fredag-söndag i 
Vadstena med besök i Birgittasyst-
rarnas kloster. 

Helgen i Vadstena planeras till 
antingen 17-19/3 eller 24-26/3 
2023. 

LXX avslutas vid påsk och ger den 
som vill möjlighet till dop och 
konfirmation. 

Mer info kontinuerligt på 	
hemsidan:
https://www.svenskakyrkan.se/
balingsta/vuxenundervisning 

Välkommen med frågor och 	
anmälan, senast den 26 januari,
till B-K Ekstrand, präst,   
0703-16 81 49,			 
britt-karin.ekstrand@svenskakyrkan.se 

Ungdomscaféet 
Skullen
Varje torsdag 18.00-21.00 är det  
ungdomscafé, Skullen. Verksam-
heten riktar sig främst till ungdo-
mar mellan 14-20 år.
Vi börjar i Balingsta kyrka där vi 
firar effata-andakt eller en enkel 
veckomässa. 
Därefter är vi på Balingsta försam-
lingshems övervåning eller utom-
hus vid bra väder. 
Skullen har öppet ,nästan, alla 
torsdagar. 

Kyrkis

Välkomna till pastoratets Kyrkis 
med babysång i Uppsala-Näs 
församlingshem! Torsdagar mel-
lan 9:30 och 12:00. Babysång kl. 
10:00. Därefter fika och lek. 
Start den 8:e September. 

Vill du att kyrkan ska finnas kvar 
i vår bygd? Ditt medlemskap gör 
det möjligt. Tack!

Du kan också stödja din kyrka 
med en gåva. Kanske vid en hög-
tidsdag eller som en minnesgåva 
vid ett dödsfall. Varje kyrka har en 
kyrkofond som har intentionen 
att bevara kyrkobyggnaderna till 
nästa generation. Målsättningen 
är att bygga upp ett kapital vars 
avkastning över tid ska bekosta 
respektive kyrkas underhåll.  

Bankgiro 931-2463 eller swish 
123 305 95 40. 
Märk inbetalningen till vilken 

Stöd din kyrka!

Foto: Eleonora Melkersson
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Foto: Magnus Aronson /Ikon

-Hur var din vecka?

En stilla stund med öppen 
kyrka, mässa och meditation

Varje onsdag kl 19.00, året om, 
firas en stilla, enkel mässa vid 
Maria-altaret i Uppsala-Näs kyrka.

Kyrkan är öppen en stund innan 
för den som vill ha en egen stund 
för bön och lugn. Sedan en tid 
tillbaka har det med jämna mel-
lanrum givits möjlighet att göra 
en kort meditation före mässan,
i form av en "tillbakablick över 
veckan". Du går i tystnad för dig 
själv igenom veckan som gick. 
Den som leder meditationen 
inleder med att berätta hur det 
går till. Meditationen är kl 18.30-
18.50.

Det går bra att därefter stanna 
kvar på mässan kl 19.00. Och 
det går bra att endast komma 
till mässan. Lugn musik spelas i 
kyrkan vid de här tillfällena från kl 
18.15.

I höst blir det en meditation före 
mässan 14 sep, 28 sep, 5 okt,		
12 okt, 26 okt, 9 nov, 23 nov, 		
7 dec. 

Kontaktperson: komminister B-K 
Ekstrand, 0703-168149

Söndagskafé
Höstens söndagskaféer kommer 
att äga rum den 2/10 och den 
13/11. Då ordnar pastoratets 
kafégrupp med smörgåsfika och 
bjuder in en gäst för ett program 
som vi får ta del av. Vi börjar i 
Balingsta församlingshem klockan 
14.00 och träffen avslutas för den 
som vill i gudstjänsten som dessa 
söndagar firas klockan 16.00 i 
anslutning till kaféet. 

Varmt välkomna till denna 	
samvaro!

Messy church

Messy Church kommer ursprung-
ligen från England och utgörs av 
gudstjänst, pyssel eller lek utifrån 
gudstjänstens bibeltext samt en 
gemensam enkel middag.
I Balingsta pastorat har vi Messy 
Church en gång i månaden. Vi 
håller till i Uppsala-Näs kyrka och 
församlingshem. 17.00 firar vi en 
minigudstjänst i kyrkan tillsam-
mans med barnkören Fröet. 
Därefter går vi till församlings-
hemmet för mat, pyssel och lek. 
Vi har öppet fram till 19.00. 

Höstens datum: 28/9, 26/10, 
23/11 och 14/12.

Samtalsgrupp för 
daglediga

Till hösten startar vi upp en sam-
talsgrupp för daglediga. Vi samta-
lar utifrån olika samtalsteman och 
turas om att vara samtalsledare. 
Under första träffen får vi tillsam-
mans fundera på vår tid som 
elever i grundskolan. Kanske finns 
ett foto ni vill ta med? En särskild 
psalm ni sjungit? Eget fika med-
tages. 

Första träffen blir den 20 Sep-
tember klockan 13.00 i Balingsta 
församlingshem. 	

Välkomna!

foto:Magnus Aronson /Ikon

Foto: Nadine Minner /Ikon

Elvis i kyrkan
Söndag 23 oktober, Hagby kyrka 
18.00 

Laudia och Knutbykören
Mattias, Stefan och Sören
Lars Olof Fahlen

Välkommna!

Vill du ha samtal med 
eller besök av en 
präst eller diakon?

				  
Kontaktuppgifter finner du i 

vänsterspalten på sida 2. 
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Då var ett nytt konfirmandläsår  
avklarat. Läsåret 2021-2022 var 
ett speciellt läsår. Ja alla läsår är 
mer eller mindre speciella men 
det här året kvalar in som ett av 
de mer händelserika. Läsåret tog 
sin början i den världsvida Co-
vid-19 pandemin men i en fas där 
man kunde skönja ljuset i tunneln, 
alla bar på förhoppningar om att 
sjukdomsläget skulle förändras. 
Vaccinationerna var i full gång och 
färre personer lades in på IVA. 
Suget efter att konfirmeras ”som 
vanligt” och att åka på läger 
var stort efter två år med be-
gränsningar och anpassningar. 
Vi nästan överöstes av mail med 
förfrågningar och intresseanmäl-
ningar. Tidigit så bokade vi en 
konfirmandresa till Assisi, Italien. 
En resa som vi hade tänkt skulle 
bära av direkt efter skolavslut-
ningen. Men resan som bokats i 
så god tid, mer än ett år i förväg, 
kommer vi inte iväg på som 		
planerat. Det visar sig nämligen 
att resebolaget som vi bokar 
med har lyckats boka in oss på fel 
månad och nu var visst alla resor 
fullbokade i juni. 
Med en viss irritation bärandes 
inombords så lyckas vi boka om 
resan men denna gång till augusti. 
Det viktigaste var i alla fall att vi 
skulle få komma iväg. Alla gör ju 
misstag. 
Nu verkade allt gå som smort. Vi 
hade en stor grupp konfirmander 
och en stor grupp unga ledare. 
Alla var taggade att dra igång. 
Men efter bara ett läger gör sig 
Covid påmind igen, denna gång 
med en ny varriant som var extra 
smittsam, omnicron hade anlänt.

Suck, nu var det dags med be-
gränsningar igen. Europa införde 

nya restriktioner , Italien var värst.  
Hur skulle det bli med resan? 
Vågar vi åka med ungdomar när 
läget är så här? Kan vi åka med 
ungdomar när det ser ut så här? 
Det här var svåra frågor som vi var 
tvugna att ställa, och vi satte oss 
ner och gjorde en ny risk- och sår-
barhets analys. Vi började också 
fundera på vad vi skulle göra om 
vi kände att läger i Sverige var det 
bästa alternativet, även om det 
inte var det roligaste. Vi över-
vägde att åka till Östersund precis 
som vi hade gjort med föregåen-

Konfirmandåret 2021-2022

2021-2022 års konfirmander och unga ledare i/utanför Hagbykyrka

de års konfirmander. Men under 
tiden vi jobbade med dessa svåra 
frågor så förändrades prognosen 
för Covid igen. Det började åter 
se positivt ut och fort gick det.  Vi 
beslutade oss för att ha is i magen 
och att vänta in i det sista innan 
vi avbokar Italienresan. Tur var 
väl det, eftersom restriktionerna i 
Sverige och Europa lättades i och 
med sommaren. 
Nu visade det sig att det var en 
väldig tur att resebolaget hade 
slarvat med vår bokning. För hade 
vi haft resan i juni som vi först 
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hade tänkt så hade inte covid- 
läget stabiliserats och vi hade 
inte kommit iväg. En till sak som 
gjorde allt mer spännande än det 
behövde vara var SAS-piloternas 
strejk. Skulle strejken lägga sig 
innan vi flyger? Vi vill inte ha mer 
strul nu!
Strejken blåstes av och den femte 
augusti kom vi så iväg. 53 glada 
och lite spända personer. 

Väl framme i Italien så möttes vi 
av en intensiv värme 38.5 C. Vi 
åkte förbokad transferbuss till 
Asissi och efter att ha suttit fast 
i bilköer på autostradan kom vi 
äntligen fram. Assisi är en 	
medeltida stad belägen på ett 
berg. Gatorna är trånga och alla 
gator lutar. Bussen kan bara ta oss 
till foten av staden så nu väntade 
en ganska tuff vandring upp till 
klostret. Men upp kom vi om än 
med ett rejält flås. Klostret där vi 
bodde och hade våra lektioner i är 
ett Benidiktinerkloster. Vi bodde 
där tillsammans med andra gäster 
och några nunnor.  
I Assisi fick vi några fantastiska 
dagar där vi hade ett blandat 
innehåll. Vandringar på stan, 
vandringar till den stora 	
fransiscuskatedralen, vandringar 
till Sta Klaras kyrka, lektioner i 
lektionssalen och övning av kon-
firmandernas redovisning. 

Värmen gjorde sig hela resan 
påmind och det var ibland svårt 

Bild: Konfirmander, unga ledare och vuxna. Hanna Sjösted ur bild. 
Foto: Hanna Sjöstedt

för såväl vuxna som ungdomar 
att hålla koncentrationen uppe. 
En höjdpunkt på resan var att vi 
välkomnade fem ungdomar in 
i den världsvida kyrkan genom 
dopet. Alla ungdomarna döptes 
samtidigt i klostrets kapell och 
ungdomarna som döptes fick ha 
en av sina vänner som dopfadder. 
Det var en högtidlig stund 
som vi delade tillsammans. När 
vår vecka i Italien var över så 
begav vi oss hemåt och nu gick 
resan helt som planerat. 
Väl hemma övade vi på kon-
firmandernas redovisning två 
gånger innan det var dags för 
själva konfirmationen. Grup-
pen hade delats upp i två så att 
vi slapp ha några begränsningar 
gällande anhöriga i kyrkan på 
konfirmationsgudstjänsten. Ena 
gruppen konfirmerades på lör-
dagen och den andra gruppen 
konfirmerades på söndagen. Över 
600 personer kom till Hagby kyrka 

på konfirmationshelgen och det 
var med stor glädje som 37 ung-
domar bekräftade sitt eget dop i 
konfirmationen. Att konfirmeras 
är att bli en del i en lång tradition. 
Konfirmanderna har fått tillfälle 
att tänka och öppna upp för livets 
alla frågor. De har tillsammans fått 
dela liv, dela tankar, dela tro och 
fått be tillsammans. Vi hoppas att 
våra samtal och vår undervisning 
leder till en tryggare individ och 
till en fortsatt nyfikenhet kring 
kristen tro och liv. 

Till nästa års konfirmander hop-
pas och ber vi för ett helt 	
covid-19-fritt år. Ett år där vi kan 
återgå till en mer ”normal” verk-
samhet utan kompromisser och 
sista minnutenlösningar, ett år där 
alla får vara friska. Det är också 
med stor glädje som vi i skrivande 
stund åter igen har en stor grupp 
anmälda för konfirmationsläsning. 
Det finns fortfarande enstaka 
platser kvar om du skulle vara 
intresserad att anmäla dig.

Gud, var med alla ungdomarna 
som varit en del av konfirmand-
året  hos oss och led dem på dina 	
vägar. Amen.

/Johan Stenberg, ungdomsteolog

Bild: Fem nydöpta ungdomar flankerade av ministranterna Maja och Hanna samt 
kyrkoherde Johan Lautmann. bilden är tagen i kapellet i san Guiseppi, Assisi.

 Foto: Johan Stenberg
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Körverksamheten i 
Balingsta Pastorat

sammans med sina körkompisar!

Om man är sjuk eller inte kan vara 
med på en övning eller konsert så 
vill vi gärna att en vuxen medde-
lar om man inte kan komma.  

Enklast är att skicka ett sms till 
mig, Eleonora Melkersson: 		
073-8372300 

Fröet
Fröet heter vår yngsta barnkör 
vilken leds av mig, Eleonora 
Melkersson. Kören består av barn 
mellan fyra till fem år gamla. 
Kören har begränsade platser så 
man måste anmäla intresse om 
man vill vara med. Detta gör man 
genom att kontakta mig, Eleo-
nora. Kontaktuppgifter finner ni 
på sida 2. 
 
Kören träffas i Uppsala-Näs för-
samlingshem onsdagar kl 16.30. 
Vi sjunger barnvisor, enklare 
sånger och sånglekar/rörelsesång-
er tillsammans.

Utöver körövningarna så träffas vi 
ca en gång i månaden för Messy 
Church. När det är Messy Church 
inleder vi med en kort familje-
gudstjänst i kyrkan där Fröet 
sjunger några sånger och sedan 
går alla som vill till församlings-
hemmet. Där äter vi mat tillsam-
mans för att sedan pyssla och 
umgås en stund. Det är vår diakon 
Magdalena som håller i gudstjäns-
ten och pysslet på Messy Church.

Här är vi stora, små, unga och 
gamla tillsammans och det är 
mycket omtyckt av dem som hi-
tills varit med. 

Körledare: Eleonora Melkersson 

Barnkören

Barnkören består av barn från 
förskoleklass till årskurs 2.
Att sjunga i barnkör är roligt, det 
kan jag, Eleonora Melkersson, se 
på onsdagarna då vi träffar alla 
förväntansfulla barn och övar.
Jag och Magdalena, vår diakon, 
har barnkören tillsammans. Vi går 
alltid till skolgården och möter 
upp många glada barn utanför 
förskoleklassens lokaler. Vi har 
samverkan med skolan. De prickar 
av barnen som följer med oss till 
körövningen och går från fritids 
en stund. Antingen är vi i kyrkan 
eller utomhus på gräsplanen 
bakom kyrkan och övar. Att sjunga 
i kör är en rolig hobby som går 
bra att kombinera med skolan och 
fritidsverksamheten. Kören börjar 
direkt när skolan slutat för dagen. 

På övningarna sjunger vi bland 
annat sånger som vi använder 
i kyrkan när vi har familjeguds-
tjänst, vilket vi har en gång i må-
naden. Vi brukar även sjunga rö-
relsesånger eller speciella sånger 
som till Lucia eller vår vårkonsert 
som är i maj.

Vi ledare i barnkören vill att alla 
som är med och övar med kören 
också kommer med och sjunger 
i kyrkan. Det är jätteroligt att 
sjunga sina inövade sånger till-

Ba-Ra kören, 
Balingsta-Ramstakören.

Ba-Ra kören är pastoratets äldsta 
kör och bildades redan 1925.
Kören är en blandad kör det vill 
säga att det är en kör för både 
tjejer och killar. De flesta som är  
med är dock tjejer så vi önskar 
såklart att fler killar vill gå med i 
kören. Man får gå med och sjunga 
i Ba-Ra kören när man fyllt 18 år. 
Det är stor åldersvariation i kören. 

Kören träffas i Balingsta försam-
lingshem på torsdagar kl. 19.00 
och sjunger en blandad repertoar. 
Vi sjunger så klart i kyrkan vid 
olika gudstjänster under året. 
Kören har varje år en julkonsert 
kring fjärde advent där vi sjunger 
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in julen med vackra julsånger och 
psalmer i Balingsta kyrka. Kören  
har dessutom de senaste åren 
haft ett musikcafé med kakbuffé 
i Ramsta bygdegård i maj. Då 
brukar vi ha något tema t.ex. 
musikal, schlager, visor, gott och 
blandat. Vid musikcaféet har alla 
körmedlemmar bidragit med en 
sorts kaka (köpt eller bakad) så att 
kakbuffén blivit stor och härlig. 
Det är en glad, trevlig, positiv 
stämning i kören och vi har roligt 
när vi sjunger tillsammans. 

Välkommen att gå med du också!

Körledare: Eleonora Melkersson

Du behöver inte vara medlem 
i PRO för att sjunga i denna kör 
utan den är öppen för alla som vill 
sjunga.

Dramusica 
Kören som sjunger och spelar 
teater.
Vi startar vecka 34, tisdag den 
23 augusti i Ramstakyrka klockan 
15.00-16.00.

Vi börjar med fika, sen sjunger vi.

Körledare Karin Fallgren Rende

Tillsammans räddar 
vi liv! 
Genom att snabbt kunna agera 
och påbörja hjärt-lungräddning 
och koppla på en hjärtstartare 
kommer vi ha chans att rädda liv 
i Balingsta. Det kan vara du som 
drabbas, det kan vara en granne 
eller någon som sitter i traktorn 
och plöjer. Om du är förberedd 
på att kunna agera i livshotande 
situationer och vet var närmaste 
hjärtstartare sitter så kan vi rädda 
liv. 

2020 räddades 592 liv utanför 
sjukhus och vi vill kunna rädda 
fler. En hjärtstartare kan användas 
av vem som helst och till vem som 
helst vid misstänkt hjärtstopp. 

Vi i Balingsta hembygdsförening 
vill ha en hjärtstartare tillgäng-
lig här i byn. För att det ska vara 
möjligt så behöver vi ditt bidrag. 
Minst 250kr/familj och MÄRK 
swishen med HJÄRTSTARTARE  

Tänkt placering för hjärtstartaren 
är i ett skåp på församlingshem-
mets gavel. Vi kommer erbjuda 
introduktionstillfällen när 	
hjärtstartaren kommit på plats.  

Vid frågor och funderingar så 
maila hembygdsföreningen.  

info@balingstahembygd.se 
Swish: 1231625169  

Meddela med HJÄRTSTARTARE  

123-162 51 69 

Hjärtstartare

PRO kören

PRO kören är en kör för dig som 
nått mogen ålder men har barna-
sinnet kvar och gillar att sjunga!

Vi träffas i Balingsta församlings-
hem varannan fredag klockan 
13.00-15.00 med start den 26 
augusti.
Obligatoriskt fika ingår.

Körledare Karin Fallgren Rende. 

Foto: Johannes Frandsen /Ikon

Laudia

En damkör för alla åldrar som 
mestadels sjunger på gudstjänster 
och konserter i pastoratets kyrkor. 
Repertoaren är varierande med 
stor variation.

Under höstterminen sjunger vi 
bl a ett Elvisprojekt och under 
vårterminen kommer vi att ha ett 
gospelprojekt.
Vi övar i Hagby bygdegård 	
torsdagar kl 19.00

Körledare Mattias Jansson
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Kors & tvärs
Ett bokpris utlottas bland dem som skickar in rätt lösning. 				  
Skicka korsordet via posten eller ta ett kort på lösningen och skicka digitalt till: 
BALINGSTA  PASTORAT, Pastorsexpedition Balingsta Böksta 54, 755 91 Uppsala. 
Epost: Johan.Stenberg@svenskakyrkan.se
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September

18/9 14e söndagen efter trefaldighet

Balingsta			   11.00 Högmässa 

Hagby				    16.00 Familjegudstjänst 		
				    Kör: Barnkören

Uppsala-Näs			   Aftongudstjänst

25/9 15e söndagen efter trefaldighet

Hagby				    11.00 Gudstjänst			 
				    Konfirmandupptakt

Västeråker 			   18.00 Mässa

Oktober

2/10 Den Helige Mikaels dag

Dalby 				    11.00 Högmässa		

Balingsta			   16.00 Skördegudstjänst

9/10 Tacksägelsedagen

Uppsala-Näs			   11.00 Högmässa

Ramsta				    18.00 Skördegudstjänst

16/10 18e söndagen efter trefaldighet

Balingsta			   11.00 Högmässa			 
				  

Hagby				    16.00 Familjegudstjänst		
				    Kör: Barnkören	

Västeråker			   18.00 Aftongudstjänst 	

23/10 19e söndagen efter trefaldighet

Uppsala-Näs			   11.00 Högmässa

Hagby				    18.00 Elviskonsert med 		
				    Laudia och knutbykören	
	

30/10 20e söndagen efter trefaldighet

Balingsta			   11.00 Högmässa

Dalby				    18.00 Aftongudstjänst

November

5/11 Alla helgons dag

Uppsala-Näs			   11.00 Högmässa

Dalby				    15.00 Minnesandakt med 		
				    ljuständning

Balingsta 			   16.30 Minnesandakt med 		
				    ljuständning

Ramsta				    18.00 Minnesandakt med 		
				    ljuständning

6/11 Söndagen efter alla helgons dag

Ramsta				    11.00 Högmässa

Uppsala-Näs			   15.00 Minnesandakt med 		
				    ljuständning

Hagby				    16.30 Minnesandakt med 		
				    ljuständning

Västeråker			   18.00 Minnesandakt med 		
				    ljuständning

13/11 Söndagen före domsöndagen

Uppsala-Näs			   11.00 Högmässa

Balingsta			   16.00 Aftongudstjänst		
				  

20/11 Domsöndagen

Dalby				    11.00 Högmässa

Ramsta				    18.00 Aftongudstjänst

27/11 1a advent

Balingsta			   11.00 Gudstjänsta

Uppsala-Näs			   11.00 Högmässa

Hagby 				    16.00 Familjegudstjänst		
				    Kör:Barnkör		

Västeråker			   18.00 Adventskonsert

Helgdags- och söndagsgudstjänster



12

Besök Balingsta Pastorats hemsida 
eller följ pastoratets facebook-
sida för löpande information och 
nyheter.

DALBY HAGE FÖRSKOLA

Föräldrakooperativet Dalby hage är en liten familjär förskola med plats för 
ett trettiotal barn i åldrarna 1-6 år. Förskolan finns i Dalby Bygdegård som 
är belägen vid vackra Dalbyviken strax utanför Uppsala.

Här arbetar vi nära naturen med hälsa, nyfikenhet och trygghet i fokus.
I vår lugna omgivning finns både sjö, skog och ängsmarker som vi ofta 
besöker och en levande landsbygd som även den bjuder in till aktivitet. 

Under pandemin har det av förklarliga skäl varit 
många som valt att vänta med att boka dop för 
sina barn. Det är dock aldrig försent att ta emot 
dopet. Gammal som ung, dopet är för alla.

Våra sex församlingskyrkor står öppna för dop och 
flera av församlingarna har även lämpliga lokaler 
för dopkaffe. 	

Dopet kostar ingenting! 

Om du vill låna dopklänning/ dopdräkt eller lokal 
för samling efteråt får du som medlem låna detta 
kostnadsfritt.

Vill du veta mer så finns information på: 	
	
www.svenskakyrkan.se/balingsta/dopet 

Boka tid för dop!
Sista november går pastoratets elavtal ut vilket inne-
bär att kostnaden för belysning och uppvärmning 
av pastoratets kyrkor, församlingshem och övriga 
lokaler kommer att skjuta i höjden. Svenska kyrkan 
har centralt förhandlat fram ett elavtal som är lägre 
än vanliga rörliga avtal men det är fortfarande en 
mycket stor skillnad i kostnad i jämförelse med nu-
varande pris. Kyrkorådet för Balingsta pastorat kom-
mer i slutet av september fatta ett beslut hur vi ska 
hantera de skenande kostnaderna som är en följd 
av prisutvecklingen. El-priset kommer tvinga fram 
tillfälliga lösningar som kan leda till förändringar i 
gudstjänstschema och lokalförändringar. Det kom-
mer troligtvis innebära att vi tillfälligt tvingas stänga 
kyrkor under vintern. 

Elpris och våra kyrkor

I VECKAN FIRAS FÖLJANDE 			 
GUDSTJÄNTER:

Tisdag, 09.00 Morgonbön/Laudes i Balingsta.

Onsdag, 19.00 Mässa i Uppsala-Näs kyrka.

Torsdag, 09.00 Morgonbön/Laudes i Uppsala-Näs.

Torsdag, 18.00 Mässa udda veckor, 		
ungdomsandakt jämna veckor i Balingsta kyrka.

Fredag, 08.15 Morgonbön/Laudes i Balingsta.


